MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO DA VALIDADE DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS)

PRIMEIRA CHAMADA PÚBLICA EDITAL 5/2025 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA, DE 24 DE ABRIL DE 2025

RETIFICAÇÃO EM VERMELHO

O Diretor Geral do Campus Tagua/nga nomeado pela Portaria n.º 746, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário
da União, em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a RETIFICAÇÃO DA
VALIDADE DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS) DA PRIMEIRA CHAMADA PÚBLICA EDITAL 5/2025 -
DGTG/RIFB/IFBRASILIA, DE 24 DE ABRIL DE 2025, observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital.

I. ONDE SE LÊ:

ANEXO I

LISTA DE CONVOCADOS PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA - 1º SEMESTRE DE 2025

CAMPUS TAGUATINGA

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA
ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL

IVS

VALIDADE
DO IVS

SITUAÇÃO

1. 161057600065 Final do 2º/2026 0,828 CONVOCADO(A)

2. 231057600051 Final do 2º/2027 0,784 CONVOCADO(A)

3. 241057600050 Final do 2º/2027 0,779 CONVOCADO(A)

4. 241052600016 Final do 2º/2026 0,77 CONVOCADO(A)

5. 231057600030 Final do 2º/2026 0,765 CONVOCADO(A)

6. 201052600013 Final do 2º/2026 0,765 CONVOCADO(A)

7. 221052600026 Final do 2º/2025 0,753 CONVOCADO(A)

8. 231057600020 Final do 2º/2026 0,747 CONVOCADO(A)

9. 221056600018 Final do 1º/2025 0,727 CONVOCADO(A)

10. 241052610009 Final do 1º/2026 0,698 CONVOCADO(A)

11. 241052600040 Final do 2º/2026 0,684 CONVOCADO(A)

12. 241052610004 Final do 1º/2026 0,673 CONVOCADO(A)

13. 231052600056 Final do 2º/2025 0,666 CONVOCADO(A)

14. 231052600041 Final do 2º/2025 0,656 CONVOCADO(A)

15. 201056600019 Final do 2º/2025 0,637 CONVOCADO(A)

16. 201056610015 Final do 2º/2025 0,632 CONVOCADO(A)

17. 201058100016 Final do 2º/2025 0,628 CONVOCADO(A)

18. 241054110006 Final do 2º/2027 0,605 CONVOCADO(A)

19. 211056600031 Final do 2º/2024 0,604 CONVOCADO(A)

20. 231052600007 Final do 1º/2027 0,601 CONVOCADO(A)

21. 201057600022 Final do 2º/2025 0,590 CONVOCADO(A)

22. 221052600052 Final do 2º/2026 0,588 CONVOCADO(A)

23. 231052600054 Final do 1º/2025 0,579 CONVOCADO(A)

24. 241054130009 Final do 2º/2027 0,579 CONVOCADO(A)

25. 241052600031 Final do 1º/2025 0,573 CONVOCADO(A)

26. 191057600059 Final do 2º/2025 0,569 CONVOCADO(A)

27. 221057600047 Final do 2º/2025 0,566 CONVOCADO(A)

28. 231052600025 Final do 2º/2026 0,565 CONVOCADO(A)

29. 221057600053 Final do 2º/2025 0,541 CONVOCADO(A)

30. 181056610018 Final do 2º/2025 0,538 CONVOCADO(A)

31. 231052600003 Final do 2º/2025 0,534 CONVOCADO(A)

32. 241057600051 Final do 2º/2027 0,532 CONVOCADO(A)

33. 181057600065 Final do 2º/2025 0,531 CONVOCADO(A)

34. 221057600065 Final do 2º/2025 0,530 CONVOCADO(A)

35. 241052600008 Final do 2º/2025 0,528 CONVOCADO(A)

36. 221057600050 Final do 2º/2025 0,524 CONVOCADO(A)

37. 231052600010 Final do 2º/2025 0,520 CONVOCADO(A)

38. 231057600059 Final do 2º/2026 0,516 CONVOCADO(A)

39. 231052600011 Final do 2º/2025 0,511 CONVOCADO(A)

40. 231057600042 Final do 2º/2027 0,510 CONVOCADO(A)

41. 211056610033 Final do 2º/2027 0,501 CONVOCADO(A)

42. 232052610002 Final do 1º/2027 0,499 CONVOCADO(A)

43. 241052600045 Final do 2º/2026 0,495 CONVOCADO(A)

44. 241054110065 Final do 1º/2025 0,488 CONVOCADO(A)

45. 231057600031 Final do 2º/2027 0,482 CONVOCADO(A)

46. 211057600037 Final do 2º/2025 0,480 CONVOCADO(A)

47. 241052600014 Final do 1º/2025 0,478 CONVOCADO(A)

48. 221057600062 Final do 2º/2025 0,476 CONVOCADO(A)

49. 191057600056 Final do 2º/2025 0,468 CONVOCADO(A)

50. 211052600009 Final do 2º/2025 0,465 CONVOCADO(A)

51. 231057600025 Final do 2º/2026 0,461 CONVOCADO(A)

52. 241054110051 Final do 1º/2025 0,457 CONVOCADO(A)

53. 231052600042 Final do 2º/2026 0,456 CONVOCADO(A)

54. 211058100016 Final do 2º/2025 0,448 CONVOCADO(A)

55. 241052600036 Final do 2º/2027 0,447 CONVOCADO(A)

56. 241058100009 Final do 2º/2027 0,447 CONVOCADO(A)

57. 221052600042 Final do 1º/2025 0,433 CONVOCADO(A)

58. 231052600021 Final do 2º/2025 0,425 CONVOCADO(A)

59. 241052600009 Final do 2º/2026 0,423 CONVOCADO(A)

60. 191056610020 Final do 2º/2025 0,421 CONVOCADO(A)

61. 231057600060 Final do 2º/2026 0,415 CONVOCADO(A)

62. 181057600051 Final do 2º/2025 0,410 CONVOCADO(A)

63. 231057600044 Final do 2º/2026 0,409 CONVOCADO(A)

64. 241054130012 Final do 1º/2025 0,405 CONVOCADO(A)

65. 241057600053 Final do 1º/2026 0,399 CONVOCADO(A)

66. 221057600067 Final do 2º/2025 0,393 CONVOCADO(A)

67. 231056600007 Final do 2º/2026 0,386 CONVOCADO(A)

68. 241052600041 Final do 1º/2026 0,370 CONVOCADO(A)

69. 241052600017 Final do 2º/2026 0,368 CONVOCADO(A)

70. 231056600027 Final do 2º/2025 0,361 CONVOCADO(A)

71. 211057600020 Final do 1º/2026 0,327 CONVOCADO(A)

72. 231057600026 Final do 2º/2027 0,320 CONVOCADO(A)

73. 241052600035 Final do 2º/2026 0,318 CONVOCADO(A)

74. 231057600052 Final do 2º/2026 0,317 CONVOCADO(A)

75. 231057600058 Final do 2º/2027 0,316 CONVOCADO(A)

76. 221056600023 Final do 1º/2025 0,286 CONVOCADO(A)

77. 221052600013 Final do 1º/2025 0,278 CONVOCADO(A)

78. 231052600022 Final do 2º/2025 0,269 CONVOCADO(A)

79. 241052600032 Final do 2º/2026 0,266 CONVOCADO(A)

80. 241054130008 Final do 2º/2025 0,253 CONVOCADO(A)

81. 201057600038 Final do 1º/2026 0,251 CONVOCADO(A)

82. 241056610002 Final do 2º/2027 0,246 CONVOCADO(A)

83. 221057600042 Final do 2º/2027 0,233 CONVOCADO(A)

84. 221057600072 Final do 2º/2025 0,163 CONVOCADO(A)

85. 191058100036 Final do 2º/2025 0,138 CONVOCADO(A)

II- LEIA-SE:

ANEXO I

LISTA DE CONVOCADOS PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA - 1º SEMESTRE DE 2025

CAMPUS TAGUATINGA

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA
ÍNDICE DE VULNERABILIDADE

SOCIAL  IVS
VALIDADE

DO IVS
SITUAÇÃO

1. 161057600065 Final do 1º/2027 0,828 CONVOCADO(A)

2. 231057600051 Final do 1º/2028 0,784 CONVOCADO(A)

3. 241057600050 Final do 1º/2028 0,779 CONVOCADO(A)

4. 241052600016 Final do 1º/2028 0,77 CONVOCADO(A)

5. 231057600030 Final do 1º/2027 0,765 CONVOCADO(A)

6. 201052600013 Final do 1º/2028 0,765 CONVOCADO(A)

7. 221052600026 Final do 2º/2026 0,753 CONVOCADO(A)

8. 231057600020 Final do 1º/2027 0,747 CONVOCADO(A)

9. 221056600018 Final do 1º/2028 0,727 CONVOCADO(A)

10. 241052610009 Final do 1º/2028 0,698 CONVOCADO(A)

11. 241052600040 Final do 1º/2028 0,684 CONVOCADO(A)

12. 241052610004 Final do 1º/2028 0,673 CONVOCADO(A)

13. 231052600056 Final do 1º/2027 0,666 CONVOCADO(A)

14. 231052600041 Final do 1º/2027 0,656 CONVOCADO(A)

15. 201056600019 Final do 1º/2028 0,637 CONVOCADO(A)

16. 201056610015 Final do 1º/2026 0,632 CONVOCADO(A)

17. 201058100016 Final do 1º/2026 0,628 CONVOCADO(A)

18. 241054110006 Final do 1º/2028 0,605 CONVOCADO(A)

19. 211056600031 Final do 1º/2026 0,604 CONVOCADO(A)

20. 231052600007 Final do 1º/2028 0,601 CONVOCADO(A)

21. 201057600022 Final do 1º/2026 0,590 CONVOCADO(A)

22. 221052600052 Final do 1º/2028 0,588 CONVOCADO(A)

23. 231052600054 Final do 1º/2028 0,579 CONVOCADO(A)

24. 241054130009 Final do 1º/2028 0,579 CONVOCADO(A)

25. 241052600031 Final do 1º/2028 0,573 CONVOCADO(A)

26. 191057600059 Final do 1º/2026 0,569 CONVOCADO(A)

27. 221057600047 Final do 1º/2026 0,566 CONVOCADO(A)

28. 231052600025 Final do 1º/2028 0,565 CONVOCADO(A)

29. 221057600053 Final do 1º/2026 0,541 CONVOCADO(A)

30. 181056610018 Final do 1º/2026 0,538 CONVOCADO(A)

31. 231052600003 Final do 1º/2027 0,534 CONVOCADO(A)

32. 241057600051 Final do 1º/2028 0,532 CONVOCADO(A)

33. 181057600065 Final do 1º/2026 0,531 CONVOCADO(A)

34. 221057600065 Final do 1º/2026 0,530 CONVOCADO(A)

35. 241052600008 Final do 1º/2028 0,528 CONVOCADO(A)

36. 221057600050 Final do 1º/2026 0,524 CONVOCADO(A)

37. 231052600010 Final do 1º/2027 0,520 CONVOCADO(A)

38. 231057600059 Final do 1º/2027 0,516 CONVOCADO(A)

39. 231052600011 Final do 1º/2027 0,511 CONVOCADO(A)

40. 231057600042 Final do 1º/2028 0,510 CONVOCADO(A)

41. 211056610033 Final do 1º/2028 0,501 CONVOCADO(A)

42. 232052610002 Final do 1º/2028 0,499 CONVOCADO(A)

43. 241052600045 Final do 1º/2028 0,495 CONVOCADO(A)

44. 241054110065 Final do 1º/2028 0,488 CONVOCADO(A)

45. 231057600031 Final do 1º/2028 0,482 CONVOCADO(A)

46. 211057600037 Final do 1º/2026 0,480 CONVOCADO(A)

47. 241052600014 Final do 1º/2028 0,478 CONVOCADO(A)

48. 221057600062 Final do 1º/2026 0,476 CONVOCADO(A)

49. 191057600056 Final do 1º/2026 0,468 CONVOCADO(A)

50. 211052600009 Final do 1º/2027 0,465 CONVOCADO(A)

51. 231057600025 Final do 1º/2027 0,461 CONVOCADO(A)

52. 241054110051 Final do 1º/2028 0,457 CONVOCADO(A)

53. 231052600042 Final do 1º/2028 0,456 CONVOCADO(A)

54. 211058100016 Final do 1º/2026 0,448 CONVOCADO(A)

55. 241052600036 Final do 1º/2028 0,447 CONVOCADO(A)

56. 241058100009 Final do 1º/2028 0,447 CONVOCADO(A)

57. 221052600042 Final do 1º/2026 0,433 CONVOCADO(A)

58. 231052600021 Final do 1º/2027 0,425 CONVOCADO(A)

59. 241052600009 Final do 1º/2028 0,423 CONVOCADO(A)

60. 191056610020 Final do 1º/2026 0,421 CONVOCADO(A)

61. 231057600060 Final do 1º/2027 0,415 CONVOCADO(A)

62. 181057600051 Final do 1º/2026 0,410 CONVOCADO(A)

63. 231057600044 Final do 1º/2027 0,409 CONVOCADO(A)

64. 241054130012 Final do 1º/2028 0,405 CONVOCADO(A)

65. 241057600053 Final do 1º/2028 0,399 CONVOCADO(A)

66. 221057600067 Final do 1º/2026 0,393 CONVOCADO(A)

67. 231056600007 Final do 1º/2028 0,386 CONVOCADO(A)

68. 241052600041 Final do 1º/2028 0,370 CONVOCADO(A)

69. 241052600017 Final do 1º/2028 0,368 CONVOCADO(A)

70. 231056600027 Final do 1º/2027 0,361 CONVOCADO(A)

71. 211057600020 Final do 2º/2026 0,327 CONVOCADO(A)

72. 231057600026 Final do 1º/2028 0,320 CONVOCADO(A)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

73. 241052600035 Final do 1º/2028 0,318 CONVOCADO(A)

74. 231057600052 Final do 1º/2027 0,317 CONVOCADO(A)

75. 231057600058 Final do 1º/2028 0,316 CONVOCADO(A)

76. 221056600023 Final do 1º/2026 0,286 CONVOCADO(A)

77. 221052600013 Final do 1º/2026 0,278 CONVOCADO(A)

78. 231052600022 Final do 1º/2027 0,269 CONVOCADO(A)

79. 241052600032 Final do 1º/2028 0,266 CONVOCADO(A)

80. 241054130008 Final do 1º/2028 0,253 CONVOCADO(A)

81. 201057600038 Final do 2º/2026 0,251 CONVOCADO(A)

82. 241056610002 Final do 1º/2028 0,246 CONVOCADO(A)

83. 221057600042 Final do 1º/2028 0,233 CONVOCADO(A)

84. 221057600072 Final do 1º/2026 0,163 CONVOCADO(A)

85. 191058100036 Final do 1º/2026 0,138 CONVOCADO(A)

Brasília - DF, 28 de outubro de 2025

(Documento assinado digitalmente)

GABRIEL QUEIROZ NEGRÃO

Diretor Geral do Campus Taguatinga

Portaria n.º 746/Reitoria/IFB, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 28/10/2025 16:43:11.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 23/10/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

652822
b17ebd7365

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200